24/03/2020 PORTARIA Nº 8.149, DE 23 DE MARÇO DE 2020 - PORTARIA Nº 8.149, DE 23 DE MARÇO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-8.149-de-23-de-marco-de-2020-249440480 1/5

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 24/03/2020 | Edição: 57 | Seção: 1 | Página: 29

Órgão: Ministério da Economia/Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital/Secretaria de Gestão e

Desempenho de Pessoal

PORTARIA Nº 8.149, DE 23 DE MARÇO DE 2020

Declara a revogação de atos normativos e o exaurimento de

atos editados no âmbito do órgão central do Sistema de

Pessoal Civil da Administração Federal - SIPEC

O SECRETÁRIO DE GESTÃO E DESEMPENHO DE PESSOAL DA SECRETARIA ESPECIAL DE

DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E GOVERNO DIGITAL DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de sua

competência, e tendo em vista o disposto nos incisos III, IX e XIII e XVII do art. 138 do Anexo I do Decreto nº

9.745, de 8 de abril de 2019, resolve:

Art. 1º Fica declarada a revogação dos atos normativos constantes do Anexo I.

Art. 2º Ficam declarados exauridos os atos constantes do Anexo II.

Art. 3º Os atos de que tratam os artigos 1º e 2º serão considerados não vigentes e ficarão

disponíveis na base de dados do SIGEPE LEGIS como repositórios para fins de consulta, pesquisa e registro

histórico.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

WAGNER LENHART

ANEXO I

Espécie Número do Ato

Instrução Normativa 166-1984

Instrução Normativa 120-1981

Instrução Normativa 4-1989

Instrução Normativa 2-1989

Instrução Normativa 30-1974

Instrução Normativa 1-1999

Portaria 10.960-2018

Portaria 3.208-2009

Portaria 102-2011

Portaria 77-1976

Portaria 375-2010

Portaria 1.547-2011

Portaria 333-2015

Portaria 763-2005

Portaria 2.568-2009

Portaria 222-2008

Portaria 24-2017

Portaria 3.409-2019

Portaria Normativa 1-1998

Portaria Normativa 2-2013

Portaria Normativa 3-2005

Portaria Normativa 1-2014

24/03/2020 PORTARIA Nº 8.149, DE 23 DE MARÇO DE 2020 - PORTARIA Nº 8.149, DE 23 DE MARÇO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-8.149-de-23-de-marco-de-2020-249440480 2/5

ANEXO II

Espécie Número do Ato

Nota Técnica 355-2012

Nota Técnica 39-2014

Nota Técnica 453-2016

Nota Técnica 3-2012

Nota Técnica 35-2013

Nota Técnica 35-2015

Nota Técnica 73-2015

Nota Técnica 94-2015

Nota Técnica 2-2014

Nota Técnica 89-2017

Nota Técnica 144-2013

Nota Técnica 18-2011

Nota Técnica 72-2014

Nota Técnica 241-2011

Nota Técnica 6.015-2016

Nota Técnica 30-2015

Nota Técnica 51-2015

Nota Técnica 7.409-2016

Nota Técnica 13.550-2016

Nota Técnica 8.458-2017

Nota Técnica 7-2012

Nota Técnica 166-2012

Nota Técnica 285-2012

Nota Técnica 55-2013

Nota Técnica 126-2013

Nota Técnica 153-2013

Nota Técnica 80-2014

Nota Técnica 84-2014

Nota Técnica 87-2010

Nota Técnica 137-2014

Nota Técnica 259-2012

Nota Técnica 74-2015

Nota Técnica 75-2015

Nota Técnica 80-2015

Nota Técnica 99-2015

Nota Técnica 9-2015

Nota Técnica 28-2015

Nota Técnica 75-2015

Nota Técnica 5.472-2015

Nota Técnica 277-2010

Nota Técnica 1.279-2017

Nota Técnica 6.764-2017

Nota Técnica 1.363-2017

Nota Técnica 137-2010

Nota Técnica 9-2015

Nota Técnica 1.055-2010

Nota Técnica 535-2011

Nota Técnica 9-2012

Nota Técnica 46-2012

24/03/2020 PORTARIA Nº 8.149, DE 23 DE MARÇO DE 2020 - PORTARIA Nº 8.149, DE 23 DE MARÇO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-8.149-de-23-de-marco-de-2020-249440480 3/5

Nota Técnica 97-2012

Nota Técnica 50-2013

Nota Técnica 66-2013

Nota Técnica 2-2013

Nota Técnica 49-2014

Nota Técnica 56-2014

Nota Técnica 84-2014

Nota Técnica 111-2014

Nota Técnica 54-2014

Nota Técnica 124-2014

Nota Técnica 134-2014

Nota Técnica 1-2014

Nota Técnica 8-2015

Nota Técnica 195-2015

Nota Técnica 760-2010

Nota Técnica 90-2012

Nota Técnica 100-2012

Nota Técnica 24-2014

Nota Técnica 108-2014

Nota Técnica 112-2014

Nota Técnica 108-2014

Nota Técnica 155-2014

Ofício 405-1998

Ofício 272-2003

Ofício 54-2001

Ofício 1.387-2001

Ofício 199-2002

Ofício 252-2001

Ofício 284-2002

Ofício 1-2007

Ofício 15-2007

Ofício 549-1998

Ofício 561-1998

Ofício 567-1998

Ofício 273-2003

Ofício 331-2003

Ofício 62-2004

Ofício 16-2003

Ofício 303-1997

Ofício 39-2006

Ofício 234-1998

Ofício 240-1997

Ofício 248-1998

Ofício 576-1998

Ofício 595-1998

Ofício 429-1999

Ofício 555-1998

Ofício 556-1998

Ofício 359-2000

Ofício 362-2000

Ofício 371-2000

24/03/2020 PORTARIA Nº 8.149, DE 23 DE MARÇO DE 2020 - PORTARIA Nº 8.149, DE 23 DE MARÇO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-8.149-de-23-de-marco-de-2020-249440480 4/5

Ofício 389-1998

Ofício 103-2000

Ofício 120-2000

Ofício 128-1997

Ofício 158-1998

Ofício 165-1998

Ofício 175-1997

Ofício 189-1997

Ofício 195-1997

Ofício 203-2000

Ofício 205-1998

Ofício 215-1999

Ofício 221-1994

Ofício 58-2001

Ofício 45-2001

Ofício 48-2001

Ofício 1.386-2001

Ofício 111-2002

Ofício 12-2002

Ofício 173-2002

Ofício 183-2001

Ofício 195-2001

Ofício 225-2001

Ofício 254-2000

Ofício 271-2001

Ofício 279-2001

Ofício 285-2002

Ofício 335-2001

Ofício 66-2000

Ofício 94-1998

Ofício 46-1997

Ofício 2-2003

Ofício 17-2001

Ofício 351-2001

Ofício 351-2002

Ofício 233-2003

Ofício 283-1998

Ofício 312-1998

Ofício 34-2000

Ofício 91-2003

Ofício 156-2003

Ofício 726-2003

Ofício 64-2006

Ofício 288-1998

Ofício 305-1997

Ofício 319-1998

Ofício 329-1997

Ofício 479-1998

Ofício 116-2000

Ofício 169-1998

Ofício 62-2002

24/03/2020 PORTARIA Nº 8.149, DE 23 DE MARÇO DE 2020 - PORTARIA Nº 8.149, DE 23 DE MARÇO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-8.149-de-23-de-marco-de-2020-249440480 5/5

Ofício 6-2003

Ofício 270-2000

Ofício 313-2002

Ofício 328-2002

Ofício 32-2000

Ofício 343-2001

Ofício 406-1999

Ofício 94-2004

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.